TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO AMAZONAS
SECRETARIA GERAL  - PLENO

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
Bairro Nossa Senhora das Graças

CEP 69.053-050-Manaus/AM
(92) 4141-8908

tjd@tjdamazonas.com
www.tjdam.com.br

@tjd.am
1

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO N˚027/2020
SESSÃO REMOTA.

O Auditor Presidente desta Corte de Justiça Desportiva, Dr. Edson Rosas

Junior, de acordo com o disposto no artigo 47 do CBJD, faz saber aos que deste

EDITAL vier ou dele conhecimento tiverem, que os Processos abaixo

relacionados, encontram-se na Pauta da Sessão Remota que se realizará no dia

28 de Maio de 2020, com início às 15h, transmitida pelo site do Tribunal de

Justiça Desportiva do Amazonas www.tjdam.com.br e pelo Youtube TJD AM.

1. RECURSO VOLUNTÁRIO

PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N. 027/2020 – RV5

COMPETIÇÃO: CAMPEONATO AMAZONENSE DE FUTEBOL SÉRIE A – 2020

JOGO: EPD NACIONAL FAST CLUBE X EPD MANAUS FUTEBOL CLUBE.

CATEGORIA: PROFISSIONAL

AUDITOR RELATOR: DR. DELIAS TUPINAMBA VIEIRALVES.

RECORRENTES:

1. PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA

RECORRIDOS:

1. DECISÃO DA 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

2. EPD MANAUS FUTEBOL CLUBE

mailto:tjd@tjdamazonas.com
http://www.tjdam.com.br/

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO AMAZONAS
SECRETARIA GERAL  - PLENO

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
Bairro Nossa Senhora das Graças

CEP 69.053-050-Manaus/AM
(92) 4141-8908

tjd@tjdamazonas.com
www.tjdam.com.br

@tjd.am
2

OBSERVAÇÕES:

1. O processo está disponível para consulta no sistema DATAGED;
2. Aos termos do art. 176-A-§4˚ do CBJD;
3. Aos termos do art. 191-§2˚do CBJD;
4. Aos termos do art. 220-A-II/III do CBJD; e
5. Aos termos do art. 223-caput e §Ú.

Secretaria Geral do Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Amazonas, em Manaus (AM), 24 de maio de 2020.

ALICIA SARAIVA BARROSO

SECRETARIA GERAL DO TJD/AM

mailto:tjd@tjdamazonas.com
http://www.tjdam.com.br/